

## FREDAGSBREV UGE 40

4-10-2024



Følg med på [www.friskolen-vellev.dk](http://www.friskolen-vellev.dk) og på vores forældre [facebook](#).

### VIGTIGE DATOER

#### LIVSTRÆET

Uge 40+41

Sundhedsuger

22. OKTOBER

Forældremøde 19.00-21.00

#### FRISKOLEN

11. OKTOBER

Motionsdag/pæd.dag for de ansatte

Rengøringshold i denne weekend er: **Catharina og Markus**

#### KONTORET

Vi har emneuge på skolen i næste uge og derfor har eleverne (2.-9. klasse) fri kl. 13.50 mandag til torsdag og fredag kl. 12.00. Blå har fri hver dag kl. 12.00 og har SFO bagefter.

I kan læse mere om sundhedsugen nedenfor og i ugeplanen.

#### Taxa næste Uge

Mandag til torsdag kl. 14:00 og fredag kl. 12:00



## **Sundhedsugen**

Hejsa forældre og børn på Friskolen Velle,

I næste uge skal hele skolen have emneuge, og temaet er "Sundhed- og Seksualundervisning og Familiekundskab".

Sundhed- og Seksualundervisning og Familiekundskab, bedre kendt som

Seksualundervisning handler i dag ikke bare om at lære børn om, hvordan man får børn, det handler om meget mere.

Seksualundervisning skal være et spændende, lærerigt og trygt rum med plads til grin og seriøsitet. Klasserne skal sammen med en voksen undersøge emner som fx krop og sind, grænser, mangfoldighed, brug af/misbrug af sociale medier, venskaber og generelt skabe nysgerrighed, børnene kan tage med videre.

I ugens løb skal eleverne have forskellige voksne, både nogle som de kender godt og andre mindre godt. Det vil forhåbentlig give børnene ro til at spørge mere ind og skabe mangfoldig undervisning.

Om onsdagen blander vi hele skolen og skaber 5 nye familier på tværs af årgangene, her skal de lære om familiekonstellationer og være kreative på mere end én måde!

Vi ser meget frem til en anderledes og lærerig uge med jeres børn!

## **LIVSTRÆET**

Så begyndte sundhedsugerne i Livstræet. Vi har i år valgt at sætte fokus på mad(pakkerne) Hvorfor er det vigtigt med det der rugbrød, når jeg skal kunne lege hele dagen? og kan det noget, når vi spiser sammen?

Den magiske madkasse er egentlig et materiale der henvender sig til førskole-børn. Dem der skal til at starte i skole, hvor mange kommer fra en institution med madordning og det med en madpakke er helt nyt. Men derfor kan det sagtens bruges i vores sammenhæng. Der er en masse vildt gode lege og med de 4 superhelte til at føre an, lærer og leger vi en masse om mad, at turde smage på noget nyt og det vigtige i at være sammen om måltidet.

Vi har i denne uge stiftet bekendtskab med de 4 supergnaskere; Avi, Kiwi, Juicy og Chili og vi har lavet forskellige aktiviteter med udgangspunkt i de 4 venners værdier; Madklog, madfællesskab, madglæde og madmod. Vuggestuen har blandt andet spillet mad-vendespil, haft teselskab og smagt, rørt, set og lyttet til forskellige madvarer. Børnehaven har leget mad-stopdans og lavet gnaske-pizza på bål. Derudover har de snakket en del om kroppen og hvad den kan. Det er vildt spændende og alle børn suger til sig.



Vi glæder os meget til at lege og lære meget mere i næste uge, hvor det hele afsluttes med motionsdag om fredagen.

HUSK der er cykeldag til og med uge 42.

**Uge 42, er der efterårsferie, og der er kun pasning for tilmeldte børn, og vi lukker kl 16.**

Efter efterårsferien vil vi gerne have, at der er flyverdragter, huer og vanter på rummene.

## NYT FRA SFO

I denne uge har vi været godt i gang med en masse aktiviteter i SFO'en. Traditionen tro startede vi ugen ud med træværksted, hvor der blandt andet blev kreeret nogle rigtig fine bordskånere. Børnene har hovedet fuld af gode ideer.

I tirsdags gentog vi succesen med hjemmelavet pizza, hvor børnene fik lov til at lave deres egen lille pizza. Det blev både til Mickey Mouse formede pizzaer og indbagte pizzaer. Børnene var meget madmodige og flere puttede blandt andet en god, stærk hvidløgsolie på deres pizza. Sejt 🙌

Vi har også set en film om "Skønheden og monsteret i Paris" og selvfølgelig givet den gas udendørs med resten af huset.

I går, torsdag, havde vi besøg af Emil i SFO-en. Han har været savnet, så det var et glædeligt gensyn for alle!

Det er rigtig vigtigt, at I sørger for at give os besked, når jeres børn er syge, eller hvis de ikke skal med i SFO om eftermiddagen. På den måde skal vi ikke bruge unødigt tid på at lede/spørge efter børn, som ikke er der. Ligeledes må vi ikke lade et barn tage med en legekammerat hjem, hvis vi ikke har fået besked fra jer om, at jeres barn har en legeaftale. Og det er ærgerligt for alle parter. Derfor en bøn til I forældre: husk at sende en sms afsted til SFO-telefonen, hvis I har informationer om jeres barn.



Tak for en dejlig uge!  
Astrid, Mai-Britt og Line



## BLÅ

Det har alt i alt været en rigtig god uge på blå. Jeg var med onsdag, da de prøvede kræfter med atletik, og det var en fornøjelse! Der er to opslag særligt med de blå på FB, hvis I vil se billeder og video.

Fredag blev lidt anderledes, da vi måtte undvære Anita. Idrætstøjet blev ikke brugt. Til gengæld lærte børnene en elastikhop-remse på engelsk om Storbritannien: "England, Ireland, Scotland, Wales. Inside, outside - puppy dog tails", og vi lavede den i idræt. Her er et link til, hvordan man gør, hvis I skulle få lyst til at hoppe i elastik derhjemme: [📺 LaunchPad Elastics: Game 1](#) .







Vi så også "Hr Skægs Hotel", så vi fik trænet engelsk. Det kan I se her, hvis I er nysgerrige: [LINK](#)

De blå er efterhånden blevet gode til at lege stille og roligt, side om side:



I næste uge har vi sundhedsuge. Her er jeg sammen med de blå mandag, tirsdag og torsdag. Onsdag er holdene blandede, så vi bliver spredt for alle vinde, men man er mindst sammen med een anden blå.

Emnet for de blå er grænser. Det er et forløb lavet af Sex & samfund, og her er, hvad de skriver om det:

"Undervisningsforløbet handler om personlige grænser og samtykke. Formålet med forløbet er at **styrke eleverne i at mærke egne og andres grænser og respektere dem.**

Forløbet her til indskolingen sætter fokus på, at **eleverne får viden om personlige grænser og kan give udtryk for egne grænser...** at styrke elevernes kompetencer inden for emnet og deres respekt for egne og andres personlige grænser.

Forløbet omhandler ikke alene grænsesætning, men også at det kan være positivt at udfordre sine personlige grænser. Der lægges op til refleksioner over, hvad man kan gøre, hvis man har overtrådt egne eller andres grænser eller set andre få overskredet deres grænser."

God weekend - hilsen Charlotte:)



## GUL

Hejsa alle i gul,

Jeg vil sige tak for en fed dag i onsdags! Vi fik løbet, sprunget, hoppet, svedt, grint og slået personlige rekorder. De var mega gode til at heppe og støtte hinanden, og ikke mindst lytte interesseret til de unge mennesker vi havde besøg af.

Men nu er der ikke længe til efterårsferien. Inden vi slapper helt af med en kop varm kakao i sofaen, skal vi have emneuge!

Næste uge skal vi grine, være lidt akavet og seriøse sammen. Vi skal arbejde med nogle vigtige tematikker, som forhåbentligt skaber nysgerrighed og gode samtaler.

God weekend til jer!

Bh. Astrid

## Hvid

Vi er blevet færdige med at læse altid på, og har en skriveopgave om den som lektie til tirsdag. Næste uge går vi ind i sundhedsugen, som for Hvid kommer til at handle om pubertet, der kan også trækkes nogle linjer til grænser og sociale medier i den forbindelse.

I denne uge havde vi også vores traditionelle og stort anlagte idrætsdag, for andet år i træk. Eleverne i Hvid gik til atletikdisciplinerne med iver, gåpåmod og entusiasme, vi glæder os allerede til næste år.

/Martin

## Dansklektie

Skriv dagbogsnotat som enten Luna eller Sarah til tirsdag.

## .b

Lektien til næste gang, tirsdag i uge 43, er:

- **Se videoen** og følg guidningen mindst én gang.
  - Gå ind på [www.dotbe.org](http://www.dotbe.org) - password: Fofboc (Eleverne har stjernemarkeret den)
  - Vælg det lille danske flag i øverste højre hjørne og vælg så den lyserøde firkant med bussen.
  - Øv dig i at lave en PROF (Plant fod og rod)



## **Deutsch Hausaufgaben**

Alle opgaver i Grammatip.com

### **GRØN**

#### **Dansk**

Vi har i denne uge haft særligt fokus på læsning og læseprøven. Vi har øvet læseteknikker som overblikslæsning og skimmelæsning. De er blevet introduceret til læseprøven og fået gode råd og vejledning til, hvordan de bedst kommer i mål. Afslutningsvis har vi i dag, fredag, prøvet en læseprøve. Alle gennemførte og gjorde deres til at have ro omkring prøven - det var dejligt at se, at de tog opgaven alvorligt. Det vil vi gøre flere gange i løbet af året for at sikre, at eleverne bliver fortrolige med prøveformen.

De, der ikke har været i skole, vil tage læseprøven i løbet af den kommende uge.

Dansk lektier til efter ferien:

- Til og med side 13 i danskbogen
- Aflevering til mandag uge 44 - der er sendt en mail ud. Download indholdet, har man windows eller mac, skal man pakke zip-filen ud for derefter at klikke på "Index" - derefter åbner der sig en hjemmeside, hvori opgaven er beskrevet. Du skal kun vælge en af de fire mulige opgaver at besvare.

/Kathrine

## **Deutsch Hausaufgaben**

Alle opgaver i Grammatip.com

### **Sundhedseksperimentarium**

Mojn forældre til 8. og 9.klasse

Nu skal I bare høre, hvis I ikke er stolte af jeres børn, så kan de trøste sig ved, at jeg er!

I torsdags sidder jeg, efter vores dag på Ulstrup skole, og snakker med personalet, der har afholdt dagen, hvor de komplimentere, hvor rolige og gode mine elever var... Der var jeg simpelthen nødt til at spørger om det var ironisk ment, men nej det var skam helt reelt. Oven i det så løb vi også med første- og andenpladsen ved forløbets afslutning.

/Mathias

**Rigtig god weekend til alle 😊**